
 

 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N.  629  DEL  15/10/2020 
SERVIZIO 09 - AMBIENTE   REGISTRO SETTORIALE  N.  60  DEL  15/10/2020 

 

ORIGINALE 
  

Oggetto : 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI PROGETTI 

SU AREE PUBBLICHE O AD USO PUBBLICO FINALIZZATI ALLA 
PIANTUMAZIONE DI NUOVI ALBERI E ARBUSTI NEL TERRITORIO 

DELLA REGIONE LAZIO - PROGETTO "OSSIGENO" - INCARICO 
DOTT. AGRONOMO CRISTIANO MIRALDI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Piano Triennale prevenzione della corruzione come aggiornato con deliberazione della G.C. n. 12 
del 30.01.2020 ad oggetto:”Approvazione aggiornamento del piano triennale di prevenzione della 
corruzione PTPC/PTTI 2020/2022”; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 8 del 09.03.2020 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione-anno 
finanziario 2020-2022 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP); 
VISTO il “Regolamento Uffici e servizi” approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 
22.02.2011 come da ultimo aggiornato con deliberazione della G.C. n. 59 del 26.05.2020; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 16.06.2020 di nomina titolare di posizione organizzativa dell’Area VII; 
DATO ATTO CHE come disposto dalla DGR 09262 del 03.08.2020 veniva indetta dagli uffici regionali 
competenti, manifestazione di interesse per la selezione di progetti su aree pubbliche o ad uso pubblico 
finalizzati alla piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio (Progetto 
“Ossigeno”); 
CHE ai fini della partecipazione a suddetta manifestazione occorre trasmettere agli uffici regionali indicati la 
prevista documentazione nei modi stabiliti da suddetto avviso/manifestazione di interesse entro i termini 
stabiliti fissati (03.11.2020); 
CHE tra la documentazione da trasmettere, come definito all’ Allegato n. 1 - Domanda di adesione, risulta 
apposita “Scheda Progetto comprensiva della documentazione allegata, redatta da un tecnico abilitato 
possibilmente agronomo o forestale”, e piano di manutenzione; 
PRESO ATTO dei preventivi acquisiti dallo scrivente servizio e per le finalità di cui sopra in atti prot. 11705 
del 23.09.2020 – Dott. Agronomo Gerardo Fernandez Medina e prot. 11839 del 28.09.2020 – Dott. 
Agronomo Cristiano Miraldi; 
RICHIAMATA nota a firma dello scrivente servizio in atti prot. 12134 del 02.10.2020; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 13.10.2020 con la quale è stata apportata al 
Bilancio 2020-2022 la variazione di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 
267/2000, istituendo il cap. 559/00 “Spese per incarichi di progettazione”; 
CONSIDERATO pertanto, che per tutto quanto sopra, si rende necessario affidare l’incarico professionale a 
tecnico abilitato (agronomo o forestale) per la stesura di apposita scheda progetto comprensiva della 
documentazione allegata e relativo piano di manutenzione inerente la piantumazione di alberi ed arbusti 
sulle aree comunali indicate con i criteri definiti all’Allegato A – Avviso pubblico in attuazione alla 
deliberazione di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, al fine di poter presentare la documentazione 
dovuta presso gli uffici regionali competenti per l’adesione a succitata manifestazione di interesse; 



 

 

PRESO ATTO dell’offerta formulata dal Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori 
agronomi e forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di 
Roma (VT), per una spesa a carico dell’Ente di € 1.800,00 oltre Cassa 2%, in atti prot. 11839 del 28.09.2020, 
per la redazione della scheda progetto di cui all’Allegato A – Avviso pubblico in attuazione alla deliberazione 
di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, comprensiva della documentazione allegata e relativo piano di 
manutenzione; 
VISTA che l’idoneità del professionista sopra individuato è desumibile dal relativo curriculum costituente 
parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato ma depositato agli atti dell’ufficio; 
RICHIAMATI i seguenti combinati disposti: 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto 
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione 
Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati Membri. 

- l’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, secondo il quale per affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è prevista la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, purchè adeguatamente motivato; 

- l’art.  37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ai sensi di cui la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/16 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in merito alle procedure di affidamento 
d’importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “in determinate situazioni, 
come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i 
quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina 
a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell'affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.’’ 

- Il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia” approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 10 del 23.04.2009; 

STANTE l’urgenza di provvedere in merito vista la scadenza dei termini fissati per trasmettere agli uffici 
regionali competenti la prevista documentazione (03.11.2020); 
ACQUISITO il CIG ZA82EC5DD0; 
ACQUISITA in atti dichiarazione assenze cause di inconferibilità/incompatibilità in atti prot. 12785 del 
15.10.2020 come previsto dal vigente PTPC; 
VISTA la disponibilità totale di € 1.836,00, sul cap. 559/00 bil. caf; 
VISTO, inoltre: 
 - la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii “T.U.E.L.”; 
- l’art. 3 della L.136/00 e ss.mm.ii in merito di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 



 

 

- lo Statuto Comunale; 
D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in premessa, da intendersi integralmente riportato e formalmente parte 
integrante e sostanziale della presente: 
DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

- l’oggetto del contratto è l’ affidamento dell’incarico professionale per la stesura di apposita scheda 
progetto comprensiva della documentazione allegata e relativo piano di manutenzione inerente la 
piantumazione di alberi ed arbusti sulle aree comunali indicate con i criteri definiti all’Allegato A – 
Avviso pubblico in attuazione alla deliberazione di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, al fine di 
poter presentare la documentazione dovuta presso gli uffici regionali competenti per l’adesione a 
succitata manifestazione di interesse; 

- l’acquisizione del servizio è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 

DI AFFIDARE quindi al Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori agronomi e 
forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di Roma (VT) 
l’esecuzione di quanto sopra specificat0 per una spesa totale di € 1.800,00 oltre Cassa 2%;  

DI IMPEGNARE pertanto la somma complessiva di € 1.836,00 sul cap. 559/00 bil. caf  
DI PRENDERE ATTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii 

che il CIG di riferimento della procedura di affidamento in oggetto è ZA82EC5DD0; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii 
DI PROVVEDERE pertanto alla pubblicazione alla sezione dedicata  -“Amministrazione Trasparente” 

del sito istituzionale del Comune di Sacrofano con termini e modalità di cui al richiamato PTPC/PTTI 
2020/2022/ scheda n. 7; 

DI NON TRASMETTERE la presente al Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi di 
quanto riportato nel “Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 2020/2022 scheda n. 13; 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Antonio Zoppetti 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Sandra  Rapini 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     
 

PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     
 

Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 

   Dott. Francesco Di Franco 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , con 

numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio on Line di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62). 

IL MESSO COMUNALE 

 Francesca Paci 



 

 

 
 
 



 

 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N.  629  DEL  15/10/2020 
SERVIZIO 09 - AMBIENTE   REGISTRO SETTORIALE  N.  60  DEL  15/10/2020 

 
COPIA 
 

Oggetto : 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI PROGETTI 

SU AREE PUBBLICHE O AD USO PUBBLICO FINALIZZATI ALLA 
PIANTUMAZIONE DI NUOVI ALBERI E ARBUSTI NEL TERRITORIO 
DELLA REGIONE LAZIO - PROGETTO "OSSIGENO" - INCARICO 

DOTT. AGRONOMO CRISTIANO MIRALDI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Piano Triennale prevenzione della corruzione come aggiornato con deliberazione della G.C. n. 12 
del 30.01.2020 ad oggetto:”Approvazione aggiornamento del piano triennale di prevenzione della 
corruzione PTPC/PTTI 2020/2022”; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 8 del 09.03.2020 con la quale si è approvato il Bilancio di previsione-anno 
finanziario 2020-2022 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP); 
VISTO il “Regolamento Uffici e servizi” approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 
22.02.2011 come da ultimo aggiornato con deliberazione della G.C. n. 59 del 26.05.2020; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 16.06.2020 di nomina titolare di posizione organizzativa dell’Area VII; 
DATO ATTO CHE come disposto dalla DGR 09262 del 03.08.2020 veniva indetta dagli uffici regionali 
competenti, manifestazione di interesse per la selezione di progetti su aree pubbliche o ad uso pubblico 
finalizzati alla piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio (Progetto 
“Ossigeno”); 
CHE ai fini della partecipazione a suddetta manifestazione occorre trasmettere agli uffici regionali indicati la 
prevista documentazione nei modi stabiliti da suddetto avviso/manifestazione di interesse entro i termini 
stabiliti fissati (03.11.2020); 
CHE tra la documentazione da trasmettere, come definito all’ Allegato n. 1 - Domanda di adesione, risulta 
apposita “Scheda Progetto comprensiva della documentazione allegata, redatta da un tecnico abilitato 
possibilmente agronomo o forestale”, e piano di manutenzione; 
PRESO ATTO dei preventivi acquisiti dallo scrivente servizio e per le finalità di cui sopra in atti prot. 11705 
del 23.09.2020 – Dott. Agronomo Gerardo Fernandez Medina e prot. 11839 del 28.09.2020 – Dott. 
Agronomo Cristiano Miraldi; 
RICHIAMATA nota a firma dello scrivente servizio in atti prot. 12134 del 02.10.2020; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 13.10.2020 con la quale è stata apportata al 
Bilancio 2020-2022 la variazione di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 
267/2000, istituendo il cap. 559/00 “Spese per incarichi di progettazione”; 
CONSIDERATO pertanto, che per tutto quanto sopra, si rende necessario affidare l’incarico professionale a 
tecnico abilitato (agronomo o forestale) per la stesura di apposita scheda progetto comprensiva della 
documentazione allegata e relativo piano di manutenzione inerente la piantumazione di alberi ed arbusti 
sulle aree comunali indicate con i criteri definiti all’Allegato A – Avviso pubblico in attuazione alla 
deliberazione di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, al fine di poter presentare la documentazione 
dovuta presso gli uffici regionali competenti per l’adesione a succitata manifestazione di interesse; 



 

 

PRESO ATTO dell’offerta formulata dal Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori 
agronomi e forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di 
Roma (VT), per una spesa a carico dell’Ente di € 1.800,00 oltre Cassa 2%, in atti prot. 11839 del 28.09.2020, 
per la redazione della scheda progetto di cui all’Allegato A – Avviso pubblico in attuazione alla deliberazione 
di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, comprensiva della documentazione allegata e relativo piano di 
manutenzione; 
VISTA che l’idoneità del professionista sopra individuato è desumibile dal relativo curriculum costituente 
parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato ma depositato agli atti dell’ufficio; 
RICHIAMATI i seguenti combinati disposti: 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto 
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione 
Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati Membri. 

- l’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, secondo il quale per affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è prevista la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, purchè adeguatamente motivato; 

- l’art.  37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ai sensi di cui la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/16 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in merito alle procedure di affidamento 
d’importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “in determinate situazioni, 
come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i 
quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina 
a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell'affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.’’ 

- Il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia” approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 10 del 23.04.2009; 

STANTE l’urgenza di provvedere in merito vista la scadenza dei termini fissati per trasmettere agli uffici 
regionali competenti la prevista documentazione (03.11.2020); 
ACQUISITO il CIG ZA82EC5DD0; 
ACQUISITA in atti dichiarazione assenze cause di inconferibilità/incompatibilità in atti prot. 12785 del 
15.10.2020 come previsto dal vigente PTPC; 
VISTA la disponibilità totale di € 1.836,00, sul cap. 559/00 bil. caf; 
VISTO, inoltre: 
 - la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii “T.U.E.L.”; 
- l’art. 3 della L.136/00 e ss.mm.ii in merito di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 



 

 

- lo Statuto Comunale; 
D E T E R M I N A 

Per tutto quanto espresso in premessa, da intendersi integralmente riportato e formalmente parte 
integrante e sostanziale della presente: 

DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 
- l’oggetto del contratto è l’ affidamento dell’incarico professionale per la stesura di apposita scheda 

progetto comprensiva della documentazione allegata e relativo piano di manutenzione inerente la 
piantumazione di alberi ed arbusti sulle aree comunali indicate con i criteri definiti all’Allegato A – 
Avviso pubblico in attuazione alla deliberazione di Giunta regionale n. 378 del 19.06.2020, al fine di 
poter presentare la documentazione dovuta presso gli uffici regionali competenti per l’adesione a 
succitata manifestazione di interesse; 

- l’acquisizione del servizio è effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 

DI AFFIDARE quindi al Dott. Forestale Cristiano Miraldi, iscritto all’ordine dei dottori agronomi e 
forestali della provincia di Viterbo al n. 250 con studio in Circ. Dalla Chiesa n. 44 – Fabbrica di Roma (VT) 
l’esecuzione di quanto sopra specificat0 per una spesa totale di € 1.800,00 oltre Cassa 2%;  

DI IMPEGNARE pertanto la somma complessiva di € 1.836,00 sul cap. 559/00 bil. caf  
DI PRENDERE ATTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii 

che il CIG di riferimento della procedura di affidamento in oggetto è ZA82EC5DD0; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii 
DI PROVVEDERE pertanto alla pubblicazione alla sezione dedicata  -“Amministrazione Trasparente” 

del sito istituzionale del Comune di Sacrofano con termini e modalità di cui al richiamato PTPC/PTTI 
2020/2022/ scheda n. 7; 

DI NON TRASMETTERE la presente al Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi di 
quanto riportato nel “Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 2020/2022 scheda n. 13; 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Geom. Antonio Zoppetti 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Fto   Sandra  Rapini 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     
 

PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     
 

Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 

  Fto Dott. Francesco Di Franco 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , con 

numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio on Line di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62). 

 

IL MESSO COMUNALE 

Fto Francesca Paci 



 

 

 
 
 
 


